lanieri remanentibus quibuscumque ob-

bligationibus et hypothecis, per dictum

Philippumll regem in vim supradictarum

litterarum de huiusmodi redditibus, in-

troitibus atque proventibus, nec non fru-

ctibus, iuribus, obventionibus et emolu-

mentis universis dictarum mensarum ma-

gistralium nominatim et in specie factis,

quibus aliquo modo per praesentes prae-

iudicare non intendimus, quoad caeteros

creditores, qui alias dicti Philippi II re-

gis fìdem sequuti fuerunl, necnon quoad

legata in quacumque ultima sive alia dis-

posinone relieta , et alia onera per di-

ctum Philippum regem, non tamen super

fructibus, iuribus, obventionibus et emo-

lumentis dictarum mensarum magistra-

lium vigore dictarum litterarum specia-

liter et expresse imposita, aucloritate apo-

stolica, tenore praesentium, ad (erminos

iuris reducimus.

ciamuiae. § 8. Decernentes praesentes litteras

,

etiam ex eo quod quicumque interesse

habentes seu praelendentes vocati et au-

diti non fuerint, de subreplionis vel ob-

reptionis aul nullitatis vitio, seu inten-

tionis nostrae vel aliquo quocumque

defeclu notari, impugnati, redarguì, aut

in ius vel eonlroversiam vocaiinullatenus

posse : sicque et non aliter per quoscum-

que iudices ordinarios et delegalos, etiam

ROMAMJM Ati. C. 1604

causarum Palatii Apostolici auditores(su-

blatà eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facultale et

auctoritate) iudicari et definiri debere,

ac irritum et inane quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

S 9. Non obstantibus, quatenus opus Derogano con-

\ . trariorum.

sit, nostra de non tollendo iure quaesilo,

ac supradictis litteris nostris, ac quibus-

vis aliis, etiam derogatoriarum deroga-

toriis, ac irritantibus, et aliis decretis in

illis appositis, nec non quibusvis aliis

conslitutionibus et ordinalionibus apo-

stolicis, caeterisque in contrarium facien-

tibus quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Marcum

sub annulo Piscatoris die iv augusti mdciv

pontifìcatus nostri anno xm 1

Dat. die 4 august. 1604, ponlif. an. xm.

CCCLIV.

Absolutio et venia generalis prò conver-

sis a luddismo ad [idem christianam,

iisque qui ab iis descendunt in locis

regi Portugalliae subiectis

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Postulat a nobis officii pastoralis ratio, pr0oemium.

ut dominico gregi invigilantes non solum

assidua illuni custoditi lueamur , sed

omni etiam studio curemus, ut christi-